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Przy okazji dorocznej „Podróży pamięci do Krakowa i Oświęcimia” włoskiej młodzieży, kolejną wizytę w
naszym mieście złożył Giovanni Alemanno Prezydent Miasta Rzymu. We wtorek, 25 października rozmawiał
on z Prezydentem Jackiem Majchrowskim na temat historii i perspektyw rozwoju współpracy Krakowa z
„Wiecznym Miastem”.

Obowiązująca aktualnie umowa o współpracy partnerskiej pomiędzy Krakowem i Rzymem została
zawarta w październiku 2009 r. Z uwagi na pozytywną ocenę dotychczasowych kontaktów Krakowa i
Rzymu, które w opinii prezydentów Alemanno i Majchrowskiego określić należy jako owocne i
obiecujące, zasadniczą dla gospodarzy obu miast kwestią, poruszaną podczas spotkania, było
wyznaczenie terminu podpisania kolejnego porozumienia, które tym razem odbędzie się w Rzymie.
Prezydent Majchrowski przyjął zaproszenie do złożenia wizyty w stolicy Włoch w październiku 2012 r. 

Podczas spotkania odbyła się wstępna dyskusja nad treścią kolejnej umowy pomiędzy miastami.
Obserwowane w ostatnich latach olbrzymie zainteresowanie Polską i jej historią wśród młodych
Włochów - związane zarówno z żywym kultem Papieża-Polaka, błogosławionego Jana Pawła II, jak i
organizowanymi cyklicznie „podróżami pamięci” do naszego kraju – potwierdza, że partnerstwo
Krakowa i Rzymu nie było decyzją wyłącznie o charakterze politycznym. Tę „oddolną” potrzebę
kontaktów – z czym zgodzili się prezydenci obu miast - należy uszanować i realizować. Prezydent
Majchrowski zaproponował m.in., aby do programu „podróży pamięci” włączyć wizytę w krakowskim
muzeum historycznym „Fabryka Schindlera”.  

Omawiano również inne wspólne projekty miast, m.in. organizację w Krakowie koncertu „Barwy
miłości”, poświęconego pamięci Jana Pawła II (koncert, który odbędzie się na krakowskich Błoniach w
maju przyszłego roku Prezydent Majchrowski objął Honorowym Patronatem), a także świąteczną
inicjatywę pn. „Dla Europy i dla świata” (równoległe w obu miastach rozświetlanie najważniejszych
obiektów w okresie bożonarodzeniowym). 

W rozmowie nie zabrakło także wymiany opinii na temat aktualnej sytuacji gospodarczej w Europie i
jej wpływu na sytuację samorządów. Drastyczne ograniczenia finansowe wprowadzane przez rząd
włoski nie pozostają bez znaczenia dla kondycji finansowej miast i regionów włoskich. Stąd
przedstawiciele lokalnych władz podejmują wspólne starania by ich głos był brany pod uwagę przy
podejmowaniu ważnych decyzji finansowych na najwyższym szczeblu. Obaj prezydenci zgodnie
stwierdzili, że w kontekście aktualnej trudnej sytuacji gospodarczej Unii Europejskiej, zarządzanie
miastem jest równie skomplikowane tak w Krakowie, jak i w Rzymie.


